
２０１３年１２月 
 

鶴原製薬株式会社 

 

 

ピタバスタチン Ca錠 1mg「ツルハラ」
用法・用量変更のお知らせ 

ピタバスタチン Ca錠 2mg「ツルハラ」

 

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、新発売のピタバスタチン Ca錠 1mg「ツルハラ」・ピタバスタチン Ca錠 2mg「ツルハ

ラ」について、平成 25年 11月 29日付にて「用法・用量」の一部変更が下記のとおり承認されて

おります。 

ピタバスタチン Ca錠 1mg「ツルハラ」、ピタバスタチン Ca錠 2mg「ツルハラ」については、

新発売時より改訂後の「用法・用量」を記載した添付文書を封入した製品を出荷致しますが、パン

フレット・製剤見本には改訂前の「用法・用量」が記載されておりますので、下記の新しい「用法・

用量」をご参照下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
 

 変   更  後 変 更 前（     部削除） 

効能・効果 
高コレステロール血症 

家族性高コレステロール血症 

高コレステロール血症 

家族性高コレステロール血症 

用法・用量 

通常、成人にはピタバスタチンカルシ

ウムとして 1～2mgを 1日 1回経口投

与する。 

なお、年齢、症状により適宜増減し、

LDL-コレステロール値の低下が不十

分な場合には増量できるが、最大投与

量は 1日 4mgまでとする。 

通常、成人にはピタバスタチンカルシ

ウムとして 1～2mgを 1日 1回夕食

後に経口投与する。 

なお、年齢、症状により適宜増減し、

LDL-コレステロール値の低下が不十

分な場合には増量できるが、最大投与

量は 1日 4mgまでとする。 

 

以 上 


